
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  631  DEL  06/07/2023

OGGETTO

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA DETERMINA N. 468 DEL 24/05/2023

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che 
con Decreto del Presidente n. 34 del 01/03/2023, successivamente modificato 
con decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2023  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti 
responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione di tutti  i  provvedimenti di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi 
assegnati;

Vista  la  proposta  con  la  quale  l'Arch.  Francesca  Guatteri,  in  qualità  di  Responsablie 
dell'U.O.  Accordi  di  Programma  e  nuova  Viabilità  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio, fa presente quanto segue:

con  determinazione  dirigenziale  n.  468  del  24/05/2023  è  stata  impegnata  la  somma 
complessiva  delle  indennità  da  erogare  per  l'acquisto  dei  terreni  interessati  dalla  già 
realizzata  intersezione  a  rotatoria  nel  nodo  fra  via  Canolo  e  via  Fosdondo  (SP47), 
considerato  che  le  proprietà  interessate  avevano  manifestato  la  loro  disponibilità  alla 
cessione  delle  aree  per  la  realizzazione  dall'infrastruttura  in  favore  della  Provincia  di 
Reggio Emilia e del Comune di Correggio;

al  fine  di  procedere  alla  stipula  di  atto  notarile  per  l'acquisto  dei  terreni  interessati 
dall'intervento le ditte sono state individuate come segue:

➔ LUSUARDI  MIRCO  nato  a  Correggio  il  10/12/1961  C.F. 
LSRMRC61T10D037E; 

➔ CORRADINI  CORRADO  nato  a  Correggio  il  20/11/1955 
C.F.CRRCRD55S20D037W; 

➔ GONZAGA   ROBERTO  nato  a  Correggio  il   25/06/1956  C.F. 
GNZRRT56H25D037O;

la somma complessiva impegnata per le indennità da erogare per l'acquisto dei terreni era 
risultata pari a € 7.741,46;

Rilevato che:

per  mero errore  materiale  l'importo di  €  1.684,10 da corrispondere al  sig.  LUSUARDI 
MIRCO nato a Correggio il  10/12/1961 C.F.  LSRMRC61T10D037E risulta essere di  € 
1.946,60;

occorre pertanto integrare di € 262,50 l'impegno già assunto; 

Dato atto che:

il sottoscritto Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio, ing. 
Valerio Bussei, ricopre anche il ruolo di RUP;

Determinazione N. 631 del 06/07/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Considerato che:

è necessario procedere alla stipula dell'atto di compravendita per gli immobili di cui sopra;

Ritenuto di:

impegnare la somma integrativa di € 262,50 portando l'impegno complessivo a € 8.003,96 
per l'acquisto di cui sopra, imputando la spesa alla  missione 10 programma 05 codice 
2020109012 del Bilancio di Previsione 2023-2025 annualità 2023 e al corrispondente cap. 
5028 – Impegno 783/2023 – sub impegno 624/2023 del PEG 2023;

di  corrispondere al  sig.  LUSUARDI  MIRCO nato  a  Correggio il  10/12/1961 la  somma 
complessiva  di  €  1.946,60,  in  luogo  di  quella  erroneamente  indicata  di  €  1.684,10, 
lasciando invariate le somme da erogare agli altri proprietari;

 Il Codice Unico di Progetto (CUP) C41B19000000004; 

Visto l'obiettivo di gestione n.R08G1OG12 del PEG 2023

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa, di impegnare la somma integrativa di € 262,50 
portando  l'impegno  complessivo  a  €  8.003,96  per  l'acquisto  dei  terreni  interessati 
dall'intervento, impegnando la spesa alla missione 10 programma 05 codice 2020109012 
del  Bilancio  di  Previsione 2023-2025 annualità  2023 e  al  corrispondente  cap.  5028 – 
Impegno 783/2023 – sub impegno 624/2023 del PEG 2023;

di  corrispondere  al  sig.  LUSUARDI  MIRCO nato  a  Correggio il  10/12/1961 la  somma 
complessiva  di  €  1.946,60,  in  luogo  di  quella  erroneamente  indicata  di  €  1.684,10, 
lasciando invariate le somme da erogare agli altri proprietari;

il Codice Unico di Progetto (CUP) C41B19000000004;

Determinazione N. 631 del 06/07/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/07/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 631 del 06/07/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 631 del 06/07/2023.

Reggio Emilia, lì 06/07/2023

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


